

Protokół
LXXV Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu
odbytej w dniu 29 grudnia 2022r.
godz. od 11.00 – 12.20

Zgodnie z art. 20 pkt 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym obrady rady gminy są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk. Nagrania obrad są udostępniane w Biuletynie Informacji Publicznej; w zakładce Rada Miejska w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023 w zakładce Transmisje i nagrania obrad Rady Miejskiej w Sieradzu.

PUNKT 1. Otwarcie Sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Pani Urszula Rozmarynowska zgodnie z artykułem 20 ustęp 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, otworzyła LXXV Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023 w trybie stacjonarnym.

Stwierdziła, że w Sesji uczestniczy 21 Radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały.

Powitała przybyłych na Sesję Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu, Prezydenta Miasta Sieradza Pana Pawła Osiewałę, Sekretarza Miasta Panią Emilię Marek, Skarbnika Miasta Sieradza Pana Jakuba Kuleszę, Naczelników, Kierowników Urzędu Miasta Sieradza, przedstawicieli jednostek organizacyjnych oraz przedstawicieli lokalnych mediów oraz mieszkańców miasta Sieradza.

Poinformowała, że na dzisiejszą sesję był zapraszany Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Sieradzu Pan Daniel Joachimiak oraz Pani Agnieszka Józwick Dyrektor operacyjny do spraw leczenia grupy American Heart of Poland zarządzającej Centrum Kardiologii Inwazyjnej i Angiologii w Sieradzu. Niemniej jednak w dniu dzisiejszym otrzymała informację, że zaproszeni goście ze względu na zawody zawodowych nie będą mogli uczestniczyć w dzisiejszej sesji Rady Miejskiej w Sieradzu.

PUNKT 2. Przedstawienie porządku XXXV Sesji Rady Miejskiej w Sieradzu

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska zapytała, czy są uwagi do porządku Sesji.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poprosił o wprowadzenie do porządku Sesji projektów uchwał tj.:

- Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.
- Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2022.
- Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu, które w roku 2022 nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska

wniosła o wprowadzenie do porządku obrad projektów uchwał w spr.

1. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza jako pkt. 5 proponowanego porządku obrad

Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 21 Radnych.

2. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2022 jako pkt. 6 proponowanego porządku obrad

Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 21 Radnych.

3. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu, które w roku 2022 nie wygasają z upływem roku budżetowego jako pkt. 7 proponowanego porządku obrad

Za wprowadzeniem projektu uchwały do porządku obrad głosowało 21 Radnych.

Poinformowała, że ww. projekty wchodziły do porządku obrad jako pkt. 5,6,7 kolejność pozostałych punktów ulega zmianie.

Radny Pan Juliusz Góraj wniósł o rozszerzenie porządku obrad dzisiejszej sesji o podjęcie uchwały w sprawie przeprowadzenia analizy kosztów i możliwych do uzyskania efektów modernizacji infrastruktury w ulicy Uniejowskiej. Motywuje ten projekt uchwały ustaleniami z posiedzenia Komisji Rozwoju, na której gościł. Pan Prezydent wyraził takie oczekiwania, ponieważ Radni chcieli znać możliwości jeśli chodzi o modernizację sieci kanalizacyjnej i ewentualnie wodociągowej, która mogłaby zmniejszyć uciążliwości dla mieszkańców ulicy Uniejowskiej jeśli chodzi o planowaną przez Zarząd Dróg Wojewódzkich modernizację tej ulicy. To było też publiczne zobowiązanie ze strony miasta, że takich wyłączeń nie będzie, więc chcieli poznać możliwe efekty i ewentualne koszty modernizacji. Pan Prezydent wyraził oczekiwanie żeby znalazło, to wyraz w formie uchwały Rady Miejskiej w Sieradzu. W związku z czym Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej wnosi do porządku dzisiejszej sesji taki projekt uchwały, żeby można było niezwłocznie podjąć stosowne czynności

Radny Pan Cezary Szydło zapytał, czy to Klub Radnych zgłasza projekt uchwały. Czy w ogóle wpłynęło takie pismo podpisane przez Klub Radnych lub osobę upoważnioną przez Klub, czy to jest takie anonimowe pismo, które pozostali Radni otrzymali.

Radny Pan Juliusz Góraj złożył za pośrednictwem Kierownika Biura Rady Miejskiej w Sieradzu podpisany przez siebie projekt uchwały.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała odnosząc się do słów Radnego Pana Juliusza Góraj wyjaśnił, że poprosił Radnych na Komisji Rozwoju nie o to, żeby przeprowadzili analizę kosztów bo, taka analiza może być wykonana bez szczególnej uchwały i taką deklarację złożył, że zostanie wykonana. O ile dobrze pamięta poprosił Radnych, żeby złożyli wniosek aby w ogóle tą, inwestycję zdjąć, żeby Radni taką taką uchwałę podjęli, jeżeli uważają, że na tym, etapie nie warto realizować tego projektu w kształcie, który zaproponował Pan Marszałek. Nie chodzi o to, żeby określić jakie będą koszty. O ile dobrze wie budżet województwa jest przyjęty i ta inwestycja jest wpisana - prosił Radnych, żeby stosowną uchwałę podjęli nie o określeniu kosztów tylko o zdjęciu, czy wniosku do Pana Marszałka, aby zrezygnował z realizacji tego zadania do czasu, kiedy określimy koszty i wtedy ewentualnie pochylimy się nad tym. Również zwracał uwagę na zagrożenie, które wynika z takiego rozwiązania, że proces przeprojektowania tej drogi według wniosków i propozycji, które były zgłaszane na Komisji Rozwoju to jest co najmniej kilkaset

tysięcy zł. i tak o tym mówili pracownicy Zarządu Dróg Wojewódzkich. Pewnie te koszty obciążąłyby miasto, dowiemy się, jeżeli zostanie przeprowadzona analiza kosztów związanych z przeniesieniem i infrastruktury wodociągowej i kanalizacyjnej. Dokumenty przygotowujemy i stosowne wyliczenia Radnym przedstawimy. Mówił wyraźnie wtedy o tym, że jeżeli Radni nie zgadzają się z realizacją tego projektu to trzeba zawioskować, aby nie realizowano tego projektu do czasu wyjaśnienia wszystkich wątpliwości i wtedy należy wnioskować o to żeby w kolejnych budżetach dla Województwa Łódzkiego ta droga została ujęta.

Radny Pan Juliusz Góraj zauważył, że gdyby Radni mieli podjąć uchwałę, o której mówił Prezydent i taką decyzję to musieliby znać koszt i efekt, bo jeżeli mieliby zdecydować o tym, że przebudowa, która będzie wymagała 20 mln zł wydatków ze strony miasta czy miejskiej spółki, odniesie efekt w postaci 15 cm pasa ziemi to Radni nie będą za taką decyzją. Jeżeli by się okazało że wystarczy, kilkaset tysięcy złotych, a uratuje się ludziom po 5 m szerokości działki to wtedy należy to rozważyć być może pozytywnie. Radni bez tej wiedzy nie będą mogli podjąć takiej ważnej kierunkowej decyzji. Bardzo prosi o informację.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poddał pod rozważenie, czy jest potrzebna uchwała, bo publicznie Radni chociażby teraz taką swoją wolę wyrazili, nie wie, czy jest ktoś z MPWiK. Nie widział Pana dyrektora, ale zobowiąże go, po pierwsze, żeby określił kiedy jest w stanie przygotować taką opinię i żeby niezwłocznie do tego usiedli i przeanalizowali niwelety. Pan dyrektor Kępski był na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej myśli, że w ciągu dwóch, trzech tygodni może czterech są w stanie przygotować chociażby szacunkowe koszty dokonania takich zmian. Myśli, że do tego nie potrzebna jest uchwała. Zobowiązał się do tego że dzisiaj jeszcze takie pismo Naczelnik Pan Tomasz Bekalarek zredaguje i zostanie wysłane.

Radny Pan Juliusz Góraj zauważył, że ta inicjatywa była potrzebna. Niemniej jednak, ponieważ odniosła już efekt - projekt uchwały wycofuje.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu Pan Marcin Sośnicki chciał tylko zaznaczyć, że wykonanie tej ulicy jest ważne dla wszystkich mieszkańców tamtej dzielnicy okolicy, ale i miejscowości ościennych.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska wniosła o przegłosowanie całego porządku obrad.

Porządek Sesji:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przedstawienie porządku LXXV Sesji.
3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.
4. Interpelacje Radnych, zapytania mieszkańców.
5. **Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.**
6. **Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Sieradza na rok 2022.**
7. **Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu, które w roku 2022 nie wygasają z upływem roku budżetowego.**

8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalenia i wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Sieradzu.
9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV12)” dla mieszkańców miasta Sieradza na lata 2022 – 2025.
10. Sprawy różne, komunikaty, oświadczenia radnych.
11. Zakończenie obrad.

Za przyjęciem porządku obrad głosowało 20 Radnych, 1 Radny wstrzymał się od głosowania.

PUNKT 3. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska zaproponowała do Komisji Uchwał i Wniosków Radnych: Pana Mirosława Antoniego Owczarka, Pana Ryszarda Perkę, Panią Jolantę Pietrus.

Radni wyrazili zgodę na udział w Komisji innych propozycji nie zgłoszono.

Za przyjęciem składu Komisji Uchwał i wniosków głosowało 21 Radnych.

PUNKT 4. Interpelacje Radnych, zapytania mieszkańców.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poprosiła Radnych o składanie interpelacji, kolejno mieszkańców o składanie wniosków.

Interpelacje złożyli: Radny Pan Arkadiusz Górąj, Radny Pan Zbigniew Miśkiewicz, Radny Pan Cezary Szydło, Radny Pan Witold Kielbasa, Radny Pan Juliusz Górąj, Radny Pan Mirosław Antoni Owczarek, Radna Pani Jolanta Pietrus.

Wnioski złożyła mieszkanka miasta Sieradza Pani Urszula Grzelak.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała cieszy się bardzo, że duża część Radnych obserwuje media społecznościowe i przegląda zdjęcia. To co powiedzieli niektórzy Radni, Pan Tomasz Bekalarek udzielił już odpowiedzi jako Naczelnik. Poinformował, że trafiła się faktycznie wadliwa partia materiału i bez zbędnej, zwłoki wykonując obowiązki kontrolne i zarządcze takie działania dotyczące naprawy tego co się wydarzyło zostały już podjęte 2 dni temu. Ubolewa nad tym, może tylko za to przeprosić ale czasami w życiu tak jest, że pójdziemy do sklepu i nie zawsze jesteśmy zadowoleni z zakupu, którego dokonaliśmy, bo jeżeli nie spojrzeliśmy na datę na przykład przydatności do spożycia to zdarza nam się, że przyniesiemy jogurt, który właśnie skończył termin ważności. Tak się zdarzyło, ubolewamy nad tym, możemy tylko za to przeprosić, ale te prace już zostały podjęte 2 dni temu. Z pewnością wsłuchujemy się w głos Państwa Radnych, ale wykonawca naprawę miał bardzo jasno określone cele tzn. co ma zrobić żeby przywrócić to co najmniej do stanu takiego, który był przed dokonywaniem napraw. Co do kostki przed klasztorem poinformował, że kontrola zarządcza jest. Pan Naczelnik Bekalarek potwierdzi, to że wielokrotnie już jego pracownicy na to zwracali uwagę. Tam wystąpiła sytuacja taka, że nie wie czy Radni kojarzą - są prowadzone prace remontowe przy Sieradzkim Centrum Kultury i każda kosteczka będzie musiała być

uzupełniona i naprawiona. Część parkingu jest wyłożone płytami, bo wykonawcy musieli wjeżdżać ciężkimi samochodami i gdzieś przy skręcaniu ta kostka się wrywała, ale to mamy zdiagnozowane. Absolutnie będzie egzekwować, żeby to zostało doprowadzone do takiego stanu, jaki powinien być przed wykonywaniem remontu.

Radny Pan Stanisław Kosatka przypomniał, że na ulicy Zamkowej jest położony próg zwalniający, ale nie ma żadnego oznakowania. Mieszkańcy proszą o oznaczenie odblaskowe ww. progu.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała stwierdził, że to nie jest takie proste. To jest w szczególnej strefie konserwatorskiej, musimy wystąpić do konserwatora i pytanie, czy konserwator wyda na to zgodę, bo to jest szczególny obszar jeden z niewielu w kraju, który jest objęty szczególnym nadzorem konserwatorskim i to nie wynika z tego, że ktoś nie chciał tego oznaczyć, bo widzimy co jest na Bohaterów Września, tylko dlatego, że Stare Miasto kieruje się swoimi prawami. Musimy o takie zgody występować.

Radny Pan Cezary Szydło zauważył, że na starym mieści jest strefa zamieszkania i pierwszeństwo ma pieszy i maksymalna prędkość dozwolona jest 20 km na godzinę, więc jeżeli ktoś urwie miskę to niech się cieszy, że mandatu nie dostał.

Radny Pan Zbigniew Czarnecki poinformował, że na wysokości Lidla na ulicy Łokietka zostało oświetlone przejście dla pieszych, ale przydałby się tam jakiś znak odblaskowy.

PUNKT 5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Komisje nie wypracowały opinii.

Otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Jolanta Pietrus przedstawiła projekt uchwały.

Uchwała Nr LXXV/520/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 grudnia 2022 r., w sprawie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Sieradza, została podjęta. Za głosowało 15 Radnych, 6 Radnych wstrzymało się od głosowania.

PUNKT 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na 2022 r.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Komisje nie wypracowały opinii.

Otworzyła dyskusję.

Radny Pan Juliusz Góraj stwierdził, że Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej co do zasady rozumie, że większość tych zmian ma charakter porządkujący i oczywiście co do nich nie ma zastrzeżeń, natomiast ma wątpliwości co do radykalnego wzrostu kosztów tych prac ratunkowych w budynku Szkoły Podstawowej numer 1 przy ulicy Rycerskiej. To jest bardzo istotny wzrost. Wyjaśniono tylko, że on się zwiększył, natomiast nie zna powodów, nie wie skąd tak duże niedoszacowanie. Pierwotnie miało być to 300 tys. zł teraz ma być 200 tys. zł więcej, więc ma poważne wątpliwości co do tego, jak rzetelnie przeprowadzono to oszacowanie i skąd wynikają tak istotne wzrosty kosztów.

Prezydent Miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała wyjaśnił, że dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 1 zgłosił się jesienią tego roku i stwierdził że w, niektórych pomieszczeniach Szkoły Podstawowej nr 1 przy ulicy Rycerskiej uwidoczniły się i następowało to dosyć w szybkim tempie pęknięcia i rozwarstwienia ścian. To rozwarstwienia nie wpływały na bezpieczeństwo aż tak bardzo, bo one występowały w mniejszym stopniu na ścianach nośnych, a bardziej na elementach konstrukcyjnych wewnętrznych. Podjęliśmy decyzję aby iniekcję zrobić specjalnym środkiem. Przyjechała firma z Warszawy i zaczęła robić to, ale okazało się, że dziury które są tam, są dużo większe niż zakładaliśmy. Żeby można było zakończyć w tym roku to działanie prosi o zwiększenie środków i będziemy mieli zabezpieczone 2 łazienki plus kompleks sportowy, tak że nie będzie to popękało i pozwoli nam budynek zabezpieczyć do gruntownego remontu, aby nie było tego osiadania. W Sieradzu jesteśmy położeni na kurzawce była taka sytuacja, że kilkadziesiąt metrów na przykład na ulicy Bohaterów Września przy skrzyżowaniu z Armią Krajową ziemi zapadło się. Kanalizacja wisi w powietrzu – taką mamy strukturę geologiczną.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Jolanta Pietrus przedstawiła projekt uchwały.

Uchwała Nr LXXV/521/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 grudnia 2022 r., w sprawie zmian w budżecie miasta Sieradza na 2022 r., została podjęta. Za głosowało 16 Radnych, 5 Radnych wstrzymało się od głosowania (zapis zgodnie z nagraniem Sesji).

PUNKT 7. Podjęcie uchwały w sprawie wydatków budżetu, które w roku 2022 nie wygasają z upływem roku budżetowego.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poinformowała, że Komisje nie wypracowały opinii.

Otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Jolanta Pietrus przedstawiła projekt uchwały.

Uchwała Nr LXXV/522/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 grudnia 2022 r., w sprawie wydatków budżetu, które w roku 2022 nie wygasają z upływem roku budżetowego, została podjęta. Za głosowało 21 Radnych.

Radny Pan Juliusz Góraj zauważył, że ma przed sobą wynik głosowania w sprawie tej uchwały i wydaje mu się że jest jakiś błąd w systemie, należy to wyjaśnić i uściślić, bo naprawdę ma przed sobą wyniki głosowania imiennego z dnia 29 grudnia 2022 roku o godzinie 11:26 w sprawie projektu uchwały w sprawie wydatków budżetu w roku 2022 nie wygasają z upływem roku budżetowego. Za 21 no to trochę za szybko.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska stwierdziła, że u niej dobrze się wyświetliło 16 Radnych było za.

Radny Pan Juliusz Góraj podkreślił, że nie głosowano jeszcze tej uchwały. Stwierdził, że system niezawodny zawiódł ponownie. Ma poważne wątpliwości co do głosowań tajnych w przypadku użycia tego systemu...

Uchwała została podjęta. Za głosowało 21 Radnych.

PUNKT 8. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości, zasad ustalenia i wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady Miejskiej w Sieradzu.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poinformowała, że pozytywną opinię wypracowała Komisja: Rewizyjna, Budżetowa, Społeczna, Oświaty oraz Kultury i Sportu.

Otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Jolanta Pietrus przedstawiła projekt uchwały.

Uchwała Nr LXXV/523/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 grudnia 2022 r., w sprawie wysokości, zasad ustalenia i wypłaty diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych radnym Rady

Miejskiej w Sieradzu, została podjęta. Za głosowało 10 Radnych, 4 Radnych głosowało przeciw, 7 Radnych wstrzymało się od głosowania.

PUNKT 9. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV12)” dla mieszkańców miasta Sieradza na lata 2022 – 2025.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poinformowała, że pozytywną opinię wypracowała Komisja: Rewizyjna, Budżetowa, Społeczna, Oświaty oraz Kultury i Sportu.

Otworzyła dyskusję.

Radni nie podjęli dyskusji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poprosiła Komisję Uchwał i wniosków o przedstawienie projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Uchwał i Wniosków Radna Pani Jolanta Pietrus przedstawiła projekt uchwały.

Uchwała Nr LXXV/524/2022 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 22 grudnia 2022 r., w sprawie przyjęcia „Programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zakażeń wirusem brodawczaka ludzkiego (HPV12)” dla mieszkańców miasta Sieradza na lata 2022 – 2025, została podjęta. Za głosowało 16 Radnych, 3 Radnych głosowało przeciw, 2 Radnych wstrzymało się od głosu.

PUNKT 17. Sprawy różne, komunikaty, oświadczenia radnych.

Prezydent miasta Sieradza Pan Paweł Osiewała poinformował, że prawdopodobnie w pierwszym tygodniu stycznia br. będzie zachodziła konieczność zwołania sesji Rady Miejskiej. Będzie prosił wówczas Radnych o objęcie udziałów w spółce MPK dlatego, że to są środki, które są zabezpieczone w budżecie miasta na inwestycje związane z zakupem autobusów elektrycznych. Pan Prezes przygotowuje stosowne dokumenty. Z racji tego, że dzisiaj jest ostatnia sesja Rady Miejskiej w Sieradzu chciałby podziękować za ten rok pracy. Życzył, aby te 2 dni odpoczynku sobota i niedziela upłynęły w miłym nastroju, wśród znajomych i przyjaciół, wśród bliskich. Chce przeprosić za wszystko co było niedociągnięciem w tym roku, również podziękować za to co udało się wspólnie zrealizować i prosi o to aby w Nowy Rok wejść z nastawieniem pełnym wigoru i pracy. Podkreślił, że będzie to trudny rok budżetowy i inwestycyjny. Ma nadzieję, że uda się go przejść z efektami nie gorszymi niż w roku bieżącym. Złożył życzenia wszystkiego najlepszego z okazji nadchodzącego 2023 roku.

Radny Pan Andrzej Czapnik zaprosił na koncert najstarszego i największego zespołu w mieście Miejskiej Orkiestry Dętej OSP Sieradz. W tym roku koncerty są 2, 6 i 8 stycznia czyli w Święto Trzech Króli i potem w niedzielę o 17:00. Bilety są do zakupienia za symboliczną cenę w Sieradzkim Centrum Kultury.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska w swoim imieniu i Radnych Rady Miejskiej w Sieradzu złożyła wszystkim mieszkańcom, pracownikom Urzędu Miasta najpiękniejsze życzenia na 2023 rok, oby był lepszy niż rok mijający, żebyśmy wszyscy spotkali się tutaj w zdrowiu szczęśliwi, żeby Wasze rodziny były zdrowe. Wszystkiego co najpiękniejsze.

Poinformowała, że kolejna sesja stacjonarna jest zaplanowana na 26 stycznia 2023 r. Zaprosiła wszystkich Radnych po kalendarze na rok 2023. Zapytała, Mecenasa czy mogłaby być sesja w trybie zdalnym.

Mecenas Pan Wojciech Hillebrant wyjaśnił, że po zmianie przepisów to organ kolegialny musi podjąć tą decyzję przed sesją. Czyli muszą Państwo Radni teraz podjąć decyzję, czy ta sesja będzie zdalnie, czy nie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska zapytała, czy osoby, które na przykład pracują na zmianę nocną mogłyby uczestniczyć w trybie hybrydowym.

Mecenas Pan Wojciech Hillebrant wyjaśnił, że tryb hybrydowy jest jest również trybem zdalnym.

Po burzliwej dyskusji Radni nie wypracowali konsensusu co do trybu obradowania (składane wnioski nie były poddane pod głosowania).

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska poinformowała, że następna sesja Rady Miejskiej w Sieradzu zostaje zaplanowana na dzień 4 stycznia 2023r. na godzinę 15.00 w trybie stacjonarnym.

PUNKT 18. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Sieradzu Urszula Rozmarynowska z uwagi na omówienie przyjętego porządku obrad zamknęła 75 Sesję Rady Miejskiej w Sieradzu w kadencji 2018 – 2023.

Protokółowała

KIEROWNIK
BIURA RADY MIEJSKIEJ
Majdalena Gadzińska-Pacyńska

Zatwierdził

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miejskiej w Sieradzu
Urszula Rozmarynowska